УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И СПОРТА

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от «31» октября  2023г.                                                                                           № 556

О  регистрации  на участие

в итоговом  сочинении (изложении)

в 2023-2024 учебном году

В соответствии с письмом министерства образования Саратовской области

№ 01-26/7175 от 31.10.2023 года о направлении рекомендаций на участие в

итоговом сочинении (изложении) в 2023/2024 учебном году

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Захаровой А.В., муниципальному координатору ГИА:

1.1. Руководствоваться Рекомендациями по регистрации на участие в итоговом

сочинении (изложении) в 2023/2024 учебном году (письмо министерства

образования Саратовской области № 01-26/7175 от 31.10.2023 года).

1.2. Проинформировать общеобразовательные учреждения о Рекомендациях по

регистрации на участие в итоговом сочинении (изложении) в 2023/2024 учебном

году в срок до 2.11.2023г.

2. Руководителям общеобразовательных учреждений:

2.1. Обеспечить регистрацию на итоговое сочинение (изложение) в основные и

дополнительные сроки обучающихся, осваивающих образовательные программы

среднего  общего образования, лиц, допущенных к ГИА  в предыдущие годы, но не

прошедших ГИА или получивших на ГИА неудовлетворительные результаты

более чем по одному обязательному учебному предмету, либо получившие

повторно неудовлетворительный результат по одному из этих предметов на ГИА в

дополнительные сроки (далее – лица со справкой об обучении) в срок до

15.11.2023г.

2.2.   Назначить лиц, ответственных за прием заявлений и регистрацию

обучающихся на участие в итоговом сочинении (изложении).

2.3. Директору МАОУ «ОЦ № 1» Нагайчук Н.А. обеспечить регистрацию на

участие в итоговом сочинении (изложении) в основные и дополнительные сроки

для обучающихся по образовательным программам среднего профессионального

образования желающих участвовать в государственной итоговой аттестации по

образовательным программам среднего общего образования экстерном для

получения аттестата о среднем общем образовании (УФСИН ИК № 5).

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник управления

образования и спорта                                                                           О.П. Белоусова